
s*.*
KANTON AARGAU

Bezirk Laufenburg

Gemeinde Böztal

Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 30. November 2025

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Ergebnisse

762

12

1'887

750

12

762

Vorlage 1 Volksinitiative vom 26. Oktober 2023 "Für eine engagierte Schweiz (Service-citoyen-
Initiative)"

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere 4

Ungültige 0

In Betracht fallende Stimmzettel

761

4

757

Ja-Stimmen I Nein-Stimmen

Stimmbeteiligung: 40.3 % 92 665

Vorlage 2 Volksinitiative vom 8. Februar 2024 "Für eine soziale Klimapolitik - steuerlich gerecht
finanziert (Initiative für eine Zukunft)"

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

Ungültige

In Betracht fallende Stimmzettel

Stimmbeteiligung: 40.3 %

3

0

761

3

758

Ja-Stimmen Nein-Stimmen

79 679

30.11.2025, 09:52 / CLABAL-1



s*.*
KANTON AARGAU

Bezirk Laufenburg

Gemeinde Böztal

Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 30. November 2025

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

c
>.

-€?(

Präsidentin/Präsident

/%r^-
Aktuarin/Aktuar

30.11.2025, 09:52 / CLABAL-1 2/2


