761



# Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 30. November 2025

### Statistische Angaben

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise		762
Stimmrechtsausweise Urne		12
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	12	750
Stimmrechtsausweise brieflich	762	
Anzahl Stimmberechtigte		1'887

### **Ergebnisse**

Eingelangte Stimmzettel

Vorlage 1	Volksinitiative vom 26. Oktober 2023 "Für eine engagierte Schweiz (Service-citoyen-
	Initiative)"

Eingelangte Stimmzettel		761
Ausser Betracht fallende Stimmzettel		
Leere	4	
Ungültige	0	4
In Betracht fallende Stimmzettel		757

	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen
Stimmbeteiligung: 40.3 %	92	665

#### Vorlage 2 Volksinitiative vom 8. Februar 2024 "Für eine soziale Klimapolitik – steuerlich gerecht finanziert (Initiative für eine Zukunft)"

In Betracht fallende Stimmzettel		758
Ungültige	0	3
Leere	3	
Ausser Betracht fallende Stimmzettel		

	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen
Stimmbeteiligung: 40.3 %	79	679



## Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 30. November 2025

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident